Справка об  итогах проведения
Всероссийских проверочных работ

На основании приказа  по школе от 17.04.2017 г. № 74 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» и в целях апробации новой процедуры оценки качества общего образования  в 4-м, 5-х,  11-м классах проведены Всероссийские проверочные работы в соответствии с моделью №1:
4 класс:
- 18 апреля – по русскому языку (1 часть), выполняли работу  19 учащихся;
- 20 апреля  – по русскому языку (2 часть), выполняли работу 19 учащихся;
- 25 апреля – по математике, выполняли работу 20 учащихся;
-27 апреля – по окружающему миру, выполняли работу 22 учащихся. 

5 класс:
- 18 апреля – по русскому языку, выполняли работу  28  учащихся;
- 20 апреля  – по математике выполняли работу 29 учащихся;
- 25 апреля – по истории, выполняли работу 29 учащихся;
-27 апреля – по биологии, выполняли работу 27  учащихся. 

11 класс:
- 19  апреля – по географии, выполняли работу  5  учащихся;
- 27 апреля  – по химии, выполняли работу 5 учащихся.


Работы учащихся были проверены экспертной комиссией, утвержденной приказом. В соответствии с вышеизложенным
Рекомендую:
1. Принять к сведению результаты Всероссийских проверочных работ (приложение №1).
 
1. Руководителям МО проанализировать  результаты, полученные в рамках проведения Всероссийских проверочных работ,  на заседаниях ШМО в в срок до 04.09.2017 года.
3.Составить план мероприятий по ликвидации пробелов в знаниях учащихся .

Зам. директора по УР________________/Н. Г. Маслова/












Приложение №1


	количество учащихся в 4 классах
	количество участников по русскому языку
	Всероссийская     проверочная       работа

	
	
	"5"
	"4"
	"3"
	"2"
	Качество знаний
	Успеваемость
	Максимальный первичный  балл 

	25
	19
	5
	5
	6
	3
	53 %
	84 %
	38 – 0 уч-ся

	
	количество участников по математике
 
	
	
	
	
	
	
	

	25
	20
	5
	5
	7
	3
	50 %
	85 %
	18 – 0 уч-ся

	
	количество участников по окружающему миру
	Всероссийская       проверочная    работа

	
	
	"5"
	"4"
	"3"
	"2"
	Качество знаний
	Успеваемость
	Максимальный первичный балл

	25
	22
	0
	10
	11
	1
	45%
	95%
	31 – 0 уч-ся




	количество учащихся в 5 классах
	количество участников по русскому языку
	Всероссийская проверочная  работа

	
	
	"5"
	"4"
	"3"
	"2"
	Качество знаний
	Успеваемость
	Максимальный первичный балл

	31
	28
	1
	9
	13
	5
	36 %
	82 %
	45-   0 уч-ся

	
	количество участников по истории                     
	
	
	
	
	
	
	

	31
	29
	1
	9
	10
	9
	34 %
	69 %
	15 – 0 уч-ся

	количество учащихся в 5 классах
	количество участников по математике
	Всероссийская проверочная  работа

	
	
	"5"
	"4"
	"3"
	"2"
	Качество знаний
	Успеваемость
	Максимальный первичный  балл

	31
	29
	3
	7
	15
	4
	34 %
	86 %
	20 – 0 уч-ся

	
	количество участников по  биологии 
	
	
	
	
	
	
	

	31
	27
	1
	16
	10
	0
	63 %
	100 %
	22 – 0 уч-ся

	количество учащихся в 11 классах
	количество участников по географии
	Всероссийская проверочная  работа

	
	
	
	
	
	
	Набранные баллы
	Набранные баллы
	Максимальный первичный балл

	8
	5
	
	
	
	
	17 – 4 уч-ся
	15 – 1 уч-ся
	22 – 0 уч-ся

	
	количество участников  по химии
	[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	Набранные баллы
	Набранные баллы
	

	8
	5
	27-1 уч
	26 – 2 уч
	
	
	25 – 1 уч-ся
	18 – 1 уч-ся
	33 – 0 уч-ся




